UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

CURSO DE DIREITO
ESPECIALIZAÇÃO EM DIREITO E PROCESSO

ADMINISTRATIVO
Av.

NS 15, 109 Norte Bloco C, Sala 05 | 77001/090 | Palmas/TO
(63) 3229 4591/ 3229 4524| www.uft.edu.br/  |

Email direitoadm@  uft.edu.b  r

EDITAL Nº 02/2019 - POS/DIR/ADM
RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM

DIREITO E PROCESSO ADMINISTRATIVO

A Universidade Federal do Tocantins (UFT), por meio da Pró-reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação
(Propesq), e da Coordenação da Especialização em Direito e Processo Administrativo torna público
o resultado do processo seletivo dos candidatos para ingresso no curso de Especialização em
Direito e Processo Administrativo - turma VI, com matrículas a serem feitas entre os dias 27 e 29
de maio de 2019, conforme Edital nº 01/2019 POS/DIR/ADM.

1. CANDIDATO/AS APROVADO/AS PARA AS VAGAS DO PÚBLICO GERAL

1. AGOSTINHO ARAÚJO RODRIGUES JÚNIOR

2. ALINE RANIELLE OLIVEIRA DE SOUSA LIMA

3. AMANDA ARRUDA ALENCAR DE LIMA E SILVA

4. ANA CAROLINA BANDEIRA PEDREIRA

5. CAROLINE TAVARES DOS REIS

6. DARLENE COELHO DA LUZ

7. DAYANE ANDRADE DE MORAES

8. DEYLLA RODRIGUES ALVES BEZERRA

9. EDINALVA CARDOSO LIMA

10 FABRIZIO THOMAZIO GUIMARAES DA SILVA

11. FERNANDO SILVA NASCIMENTO

12. FLAVIO ALVES DO NASCIMENTO

13. GARDENHA ALMEIDA RIBEIRO

14. GIOVANNA MATOS SILVA

15. GUSTAVO LUIZ

http://www.uft.edu.br/
mailto:labsan@uft.edu.br
mailto:labsan@uft.edu.br
http://www.uft.edu.br/

16. HUGO BARBOSA MOURA

17. IVANEZA SOUSA DE LIMA

18. JANDER ARAUJO RODRIGUES

19. JULIANA SILVA MARINHO GUIMARAES

20. JULIANE RODRIGUES VIEIRA

21. LUANA ALVES FEITOZA WAHLBRINK

22. MARCOS AURÉLIO JÁCOME SOUSA

23. MARCOS DIVINO SILVESTRE EMILIO

24. MARIA APARECIDA NUNES BEZERRA DE SÁ

25. MATEUS PEREIRA GOMES

26. NATHALIA TONACO PIRES

27. NAYARA SAVIA AIRES ALENCAR

28. OSCAR JOSÉ SCHIMITT NETO

2. PATRICIA PEREIRA DA SILVA

30. PAULO ALEXANDRE RODRIGUES DE SIQUEIRA

31. RAFAEL VERLI RIBEIRO SILVEROL

32. RAQUEL ABREU COSTA ARAUJO

33. RAQUEL MEDEIROS PACELI ALBUQUERQUE

34. ROSANE DIAS BORGES COSTANTIN

35. ROSILENE LUZIA PERIN

36. SINTIA BRITO DE OLIVEIRA

37. TAISE DA SILVA CUNHA

38. TARCIZIO CLESO NERES NUNES JÚNIOR

39. VICTOR SOARES NUNES

40. TAINÁ BELO PAZ DA SILVA

2. CANDIDATO/AS PARA BOLSA NIS

Candidato/a Média Situação
POLIANA DOS REIS DA LUZ 9,10 Aprovada

2. FABRÍCIO ALVES DE SOUZA 8,57 Suplente
3. ANDRESSA SARAIVA LEITE 8,41 Suplente
4. DAYANA MALICKAS DE OLIVEIRA 8,26 Suplente
5. PABLO GOMES BARROS 8,25 Suplente
6. TARCIZIO CLESO NERES NUNES JÚNIOR 8,23 Suplente

7. LEOSSANDRO DE SOUSA VILA NOVA 8,2 Suplente
8. GABRIELA DOS SANTOS BEZERRA 8,01 Suplente
9. MILENA RIBEIRO PEREIRA Desclassificada para bolsa

(sem documento NIS)
10.ANA PAULA CARVALHO ARAÚJO Desclassificada para bolsa

(sem documento NIS)

2.1 Todo/as o/as candidato/as suplentes e desclassificadas estão apto/as para a matrícula e curso no
público geral.

3. CANDIDATO/AS PARA BOLSA DE SERVIDOR/A DA UFT

Candidato/a Média Situação
LIBERATO AIRES COSTA NETO 8,45 Aprovado

2.
FRANCISCA KÁSSIA DA SILVA DOS SANTOS 8,42 Suplente

3. KRISTINNE KELLY ROSA BORGES VAZ 8,2 Suplente

3.1 Todo/as o/as candidato/as suplentes e desclassificadas estão apto/as para a matrícula e curso no
público geral.

4. MATRÍCULAS

4.1 As matrículas acontecerão:
Data: 27 a 29 de maio de 2019
Horário das 8h às 12h e das 14h às 18h
Local: Universidade Federal do Tocantins - Câmpus de Palmas - Secretaria de Pós-graduação do
Curso de Direito
Avenida NS 15, 109 Norte, Bloco C Sala 05
Plano Diretor Norte - Palmas, TO

4.2 Na realização da matrícula serão observados os seguintes requisitos:
a. Ter sido aprovado no processo seletivo;
b. Ter concluído o curso superior regularmente aprovado pelo Ministério da Educação;
c. Apresentar  o  comprovante  original  de  pagamento  da  taxa  de  matrícula  no  valor  de  R$

320,00 (trezentos     e     vinte     reais),     que     será     paga     através     de     boleto
emitido      no      Portal:
http://sistemas.fapto.org.br/CursosEventos/GUI/PortalCursosEventos.aspx;

d. Apresentar os documentos originais entregues na inscrição para validação;
e. Assinatura do contrato de prestação de serviços educacionais.

5. DISPOSIÇÕES FINAIS

http://sistemas.fapto.org.br/CursosEventos/GUI/PortalCursosEventos.aspx

5.1 Mais informações podem ser obtidas pelos contatos listados abaixo:
 E-mail do curso: direitoadm@uft.edu.br
Página:  https://ww2.uft.edu.br/index.php/ensino/pos-graduacao0/especializacao/136-
ensino/especializacao/10743-direito-administrativo
Secretários: (63) 3229 4591 e 3229 4524 – Cirleide, Melo ou Bruna,
Coordenação: Profa. Dra. Aline Sueli de Salles Santos

5.2 Os casos omissos neste edital serão resolvidos pelo Colegiado do curso de Direito.

Palmas, 24 de maio de 2019.

ALINE SUELI DE SALLES SANTOS
Coordenadora

https://ww2.uft.edu.br/index.php/ensino/pos-graduacao0/especializacao/136-ensino/especializacao/10743-direito-administrativo
https://ww2.uft.edu.br/index.php/ensino/pos-graduacao0/especializacao/136-ensino/especializacao/10743-direito-administrativo